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Hörselskadades distrikt Södermanland får härmed överlämna verksamhetsberättelse 
för verksamhetsåret 2017 
 
 
Uppdrag 
Distriktsstyrelsens uppdrag inför verksamhetsåret 2017 
* att genomföra en konferens med syfte att samla representanter för alla lokalföreningar 
för att diskutera distriktets framtid 
* anordna utbildningar för föreningarna om att sprida kunskap om hörselskadades 
möjligheter och rättigheter 
* att stödja föreningarna i deras arbete med att sprida kunskap, väcka opinion och 
motverka fördomar och diskriminering 
 
 
 
Medlemsantal i HRF distrikt Södermanland 
Förenings-  Föreningsnamn   Medlemmar Medlemmar 
nummer       2017-12-31 2016-12-31 
 
0401   Eskilstuna    124  129  
0402   Flen       28   30   
0403   Katrineholm    155  138 
0404   Nyköping/Oxelösund  104  102 
0405   Strängnäs    134  138 
0407   Gnesta    56   70 
 
Totalt        601  607     
 
 
 
Årsmötet den 20 april 2017, E18, Eskilstuna 
 
Höstmötet den 11 november 2017, Hotell Malmköping, Malmköping 
 
 
Styrelsen 
Sammanträden 
Styrelsen har, utöver årsmötet, höstmötet och konstituerande möte, under året haft 8 
protokollförda sammanträden. Under åren har vi provat videouppkoppling med Katrineholm 
och Nyköping. Det har fallit väl ut och underlättar för ledamöterna att delta i styrelse- och 
andra möten, framförallt vintertid är det bekvämt att slippa ut i mörkret och köra bil. 
 
 
Styrelsens sammansättning 
Gunilla Lange    Ordförande   Eskilstuna 
Christina Karlsson   kassör    Eskilstuna  
Birgitta Törnlund   ledamot   Strängnäs 
Hans Trovik    ledamot    Nyköping 
Evy Halling    ledamot   Eskilstuna 
Roland Elfving   ersättare   Katrineholm 
Sven-Erik Fritz   ersättare   Eskilstuna 



 
Revisorer 
Rolf Zetterström   ordinarie 
Ingrid Andersson   ordinarie 
Ingegerd Lindström   ersättare 
 
Studieorganisatör 
Styrelsen 
  
Valberedning 
Rolf Zetterström 
Christer Arnrup 
 
Representation 
Handikappföreningarna Sörmland (HFS) 
Gunilla Lange    ordinarie 
 
Ombud till ABF 
Ingen vald 
 
Landstingets råd för funktionshindersfrågor (LRFF) 
Roland Elfving   ordinarie   
Christer Arnrup   ersättare 
 
Landstingets brukarråd (syn, hörsel, tolk) 
Gunilla Lange    ordinarie 
 
Landstingets brukarråd i hjälpmedelsfrågor 
Gunilla Lange    ordinarie 
 
 
Kansli 
Distriktet har haft sitt kansli på Eleonoragatan 18 (E18) i Eskilstuna där det finns ett 30-tal 
andra lokala och länsföreningar 
 
 
Fokusfrågor under året 
 
Förra årsmötet slutade bra då distriktet Sörmland överlevde ännu ett år. Uppdraget som 
skickades med styrelsen, att planera och genomföra en jubileumsfest  med anledning av att 
distriktet firade 50 år 2017, genomfördes under hösten.  
Lördagen den 2 september bjöd distriktet in medlemmarna till jubileumsfest på Elite 
stadshotell i Eskilstuna. Närmare 200 medlemmar från hela länet mötte upp och det blev en 
lyckad och uppskattad eftermiddag med underhållning och god mat. Det var bandet ”Mike 
Beat and His Hopeless Strummers” som underhöll med musik och låtar som vi kände igen 
och tävling blev det också.  
Vice förbundsordförande Eva Blomqvist gästade oss under eftermiddagen. 
Inför jubileumsfesten planerade styrelsen med en kostnadsbudget på 100.000kr, en summa 
som togs från föreningens kapital. Medlemmarna fick betala en subventionerad deltagaravgift 
om 150kr/person. När allt var bokfört visade det sig att budgeten klarades sånär som på en 
tusenlapp, jubileumsfesten kostade 101.000kr. 
 



Föreningsstöd 
Under verksamhetsåret har styrelsen beviljat alla bidragsansökningar från lokalföreningarna. 
Det har varit viktigt att ge ekonomiskt stöd för att underlätta lokalföreningarnas aktiviteter 
riktade till medlemmar, politiker och tjänstemän inom kommun och landsting. 
 
Den årliga medlemsträffen ersattes detta året av aktiviteten jubileumsfesten. 
 
Slingprojektet lever vidare. Nytt är förbundets satsning på slingverksamhet och föreningarna 
har bjudits in till ett stort slingprojekt. De första utbildningarna genomförs under första 
kvartalet 2018 och samtliga föreningar är intresserade av ett deltagande. Christer Arnrup är 
distriktets kontaktperson/ansvarige gentemot förbundet.  
 
HRFs seminarium om Hörselvård 
Ett intressant seminarium genomfördes i september 2017 med alternativa teman bl a Vård 
och omsorg av äldre.  
Förbundet informerade om verktyg för påverkan för bl a syn-och hörselinstruktörer. Även 
den svenska standarden, där förbundet har påverkat resultatet, togs upp.  
I ett påverkanspaket ingår fakta och argument kring nyttan med instruktörer och tips på hur 
föreningar kan påverka.  
Hans Trovik deltog i seminariet och följer upp  frågan. 
 
Information till nya brukare 
Distriktet har i brukarrådet för Syn, hörsel- och tolkfrågor väckt frågan om att få närvara vid 
landstingets utbildningar för att informera om våra föreningar och vår verksamhet. Det blev 
inget omedelbart gehör för detta med argumentet att sekretess förhindrar vår närvaro. Frågan 
utreds huruvida annan lösning kan erbjudas oss. Från vår sida fortsätter vi dock att kräva 
närvaro vid utbildningarna, om det underlättar kan vi skriva på sekretessförbindelser. 
 
Under året har en ny informationsbroschyr tagits fram. Det sprids till allmänheten bl a via 
hörcentralerna. 
 
Distriktet har under året haft överläggningar med Landstingets chefsaudionom, 
hörselvårdsmottagningen, öron, näs och halskliniken, och enhetschefen för 
habiliteringsverksamheten, hörsel- och dövmottagning, i aktuella frågor.   
 
 
SLUTORD 
HRF är en välkänd organisation i Södermanland, både lokalt och regionalt, med flera 
samarbetspartners i länet. Ett viktigt ideellt arbete har under året genomförts.  
På distriktsstyrelsens vägnar vill vi rikta ett stort tack till alla aktiva i distrikt och föreningar 
samt medlemmar som bidragit till att göra 2017 till ett bra verksamhetsår. 
April 2018 
Styrelsen 
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